

Parkettgolv

Parkettgolv är ett levande material som förändras med tiden och ett välskött parkettgolv håller i många år.

Vid mycket torrt inomhusklimat vintertid kan sprickor uppstå i golvet, som sedan försvinner när luftfuktigheten höjs igen. Där solen ligger på kan golven påverkas av UV-ljus .

Vid daglig rengöring behövs normalt endast torra städmetoder såsom torr mopning eller dammsugning. Vid grundligare rengöring, fuktorka golvet med väl urvriden trasa. Tillsätt eventuellt mildt rengöringsmedel utan ammoniak i vattnet. Använd inte svabbgarn eftersom det lämnar mycket vatten efter sig. Underhåll gärna golvet med specialmedel för parkettgolv för att få ett extra skydd. Det rekommenderas i hemmiljö två gånger per år.

Genom att sätta möbeltassar av filt under benen på stolar, bord och övriga möbler undviker du att repa ditt parkettgolv. När du ska flytta pianot, den tunga hyllan eller soffan kan du ställa möbelen på en filt eller matta och försiktigt skjuta till önskad plats. Ställ inte blomkrukor direkt på golvet.

Under garantitiden gör du i första hand en felanmälan till JM Kundservice det uppstår fel på parkettgolvet som du inte själv har orsakat. Efter garantitidens utgång kontaktar du en behörig hantverkare direkt.

Allmänt

Tarketts unika golvvårdsprodukter förenklar underhållet och förlänger trägolvens redan långa livslängd. Tänk på att olika träslag har olika egenskaper såsom hårdhet, intryck- och repkänslighet, färg mm. Alla trägolvs färg förändras då paketen öppnas och golvet utsätts för UV-ljus. Körslar, valnöt samt värmebehandlade träslag förändras mest. Observera att feta/glansiga fläckar syns tydligare på golv med matt yta, särskilt i utrymmen med släpljus. Underhållsfrekvensen behöver därför anpassas till utrymmets smutsbelastning och ljusinsläpp.

Inomhusklimat

Rätt rumsklimat och luftfuktighet är viktigt för att trägolv inte skall formförändras mer än normalt. I nya hus bör man vara speciellt uppmärksam på detta. Byggfukt och hög sommarfukt kräver god ventilation och eventuellt uppvärmning. Luftens relativa fuktighet inomhus skall ligga mellan 30% och 60% RF. Under eldningsäsong kan det ibland bli för torrt, under 30% RF, då krävs att luften tillförs fuktighet med hjälp av tex luftfuktare.

Rengöring

Vid daglig rengöring behövs normalt endast torra städmetoder, torr mopning eller dammsugning.

Vid grundligare rengöring, fukttorka golvet med väl urvriden microfibermopp. Svabbgarn rekommenderas inte eftersom det lämnar för mycket vatten efter sig på trägolvet. Tillsätt ev. några droppar Tarkett Bioclean eller mildt syntetiskt rengöringsmedel utan ammoniak i vattnet. Såpa rekommenderas inte på lackade ytor då det kan bildas en fet hinna. För svåra punktfläckar på framför allt mattlackade golv rekommenderas Tarkett Bioclean utspätt 1:20, med vatten, att spraya på fläcken samt att gnugga med en microfibermopp.

Efter många års bruk kan lackytan fräschas upp med Tarkett Lackrefresher. Golvet får en ny lyster och blir mer lättstädat. Tarkett Lackrefresher skall appliceras tunnt, gärna med microfibermopp och i brädornas längsriktning. Skaka flaskan före användning

Stoppa smutsen redan vid entrén

Stoppa smutsen vid ytterdörren med lämpliga avtorkningsmattor. Ju mer smuts du stoppar vid dörren, desto mindre städning inuti lokalen. Kom ihåg att grus nöter och skadar golvet. Möbeltassar och skyddsmatta under rullande hjul minskar risken för repor. Vätska ska genast torkas upp.

Fläckborttagning

Tarkett lackerade trägolv har hög fläckhårdighet. För bästa resultat bör dock fläckar avlägsnas när de är färska. När fläcken är borta skall golvet fukttorkas med rent vatten. Använd en ren, väl urvriden fuktig trasa. Se nästa sida för fläckborttagningstabell.

Fläck av:

Frukt, bär, saft, läsk, öl, vin,
mjölk, grädde, kaffe, te

Choklad, fett, skokräm,
gummilackmärken, olja,
tjära, asfalt

Färgband, färgstänk, stencil,
bläck, kulspetspenna,
läppstift

Urin, kräkningar

Blod

Tas bort med:

Syntetiskt rengöringsmedel
utan ammoniak, tex Tarkett
Bioclean i ljummet vatten

Tvättolja, lackolja

T-sprit

Syntetiskt rengöringsmedel
utan ammoniak, tex Tarkett
Bioclean i ljummet vatten

Kallt vatten

Proteco

Proteco ytbehandling inkluderar ett komplett sortiment av rengörings- och underhållsprodukter för dagligt och periodiskt underhåll, speciellt framtagna för trägolv från Tarkett. Använd bara Tarketts produkter på trägolv från Tarkett och följ våra utförliga anvisningar och instruktioner – då får du garanterat bästa resultat!



Information

DANMARK
Tarkett A/S
Lunikvej 2
2670 Greve
Tel : 43 90 60 11 - Fax : 43 90 37 00
info.dk@tarkett.com
www.tarkett.dk

NORGE
Tarkett AS
Postboks 500, Brakerøya
3002 Drammen
Tel : 32 20 92 00 - Fax : 32 20 92 01
info.norway@tarkett.com
www.tarkett.no

SUOMI/FINLAND
Tarkett Oy
Lars Sonckin kaari 16
02600 Espoo
Puh. : (09) 4257 9000 - Fax : (09) 4257 9090
info.fi@tarkett.com
www.tarkett.fi

SVERIGE
Tarkett AB
Box 4538
191 24 Sollentuna
Tel : 0771-25 19 00 - Fax : 08-96 62 83
info.se@tarkett.com
www.tarkett.se

Skötsel & underhåll



FÄRDIGOLJADE TRÄGOLV

TRÄGOLV



Direkt efter inläggning

Dammsug samt torka av det nylagda golvet med Tarkett Oljerefresher i vattnet (1:30) med fuktad skurdruk.

Rengöring



- Använd endast Tarkett Golvoljeproducter. Vid daglig rengöring behövs normalt endast torra städmetoder, torrrengöring eller dammsugning.



- Dammsug eller torrrengör golvet för att avlägsna lös smuts, damm och grus.



- Till grundligare rengöring används Tarkett Oljerefresher. Torka golvet med fuktad skurdruk, vrid ur och torka torrt. Svabbgarn rekommenderas inte eftersom det lämnar kvar för mycket vatten på trägolvet.



- Extra smutsiga partier kan skuras med skurblock (vitt eller rött) alternativt skurmaskin. Avlägsnas smutsvattnet och torka torrt. Blandningsförhållande: 1 dl Oljerefresher till 3 liter varmt vatten. Överdoserar ej! För mycket Oljerefresher försvårar den dagliga skötseln av golvet.

- Fläckar/spill på golvet avlägsnas enklast när de är färska. Smutsas golvet så kraftigt att det krävs fuktrengring var eller varannan dag så används ett neutralt allrengöringsmedel med pH-värde 7–9, typ Tarkett Bioclean.

- Torrpolering med röd rondell (300 alt. 150 varv/min), av ett oljat golv är aldrig fel, ju oftare desto bättre. Ytan blir bättre och snyggare efter varje polering samt mer lättstädad.
- Tarkett Oljerefresher ger utöver rengöring även ett mindre underhåll av den oljebehandlade ytan. Tätare intervall än en gång per vecka rekommenderas ej.
- Periodiskt underhåll inkl. torrpolering skall ske 1–2 ggr/år i offentlig miljö, se separat anvisning: Skötsel, oljade trägolv i offentlig miljö.

Periodiskt underhåll – Oljebehandling



- I utrymmen med hårt slitage, tex hall, kök och utrymmen som beträds med ytterskor skall golvet under dess första 3 år underhållsoljas 2 gånger, i andra utrymmen 1 gång. Ett tidigt utfört underhåll och täta intervall i början förlänger golvet totala livslängd. Förutsatt ett korrekt underhåll kan golvet därefter underhållsoljas vart 3:e till 5:e år.



- Dammsug eller torrrengör golvet för att avlägsna lös smuts, såsom damm och grus.



- Tvätta golvet med Tarkett Oljegrovrent blandat i varmt vatten, 1:40. På större ytor används lämpligen skurmaskin, med röd rondell. Vid återställande av kraftigt nedsmutsade, försummade golv används brun eller brun rondell. Torrrengör alltid direkt efter.



- Viktigt! Tänk på att allt material du behöver finns tillgängligt innan oljepåläggningen påbörjas; 2 st röda rondeller, skurdrukar (3 st/10 m²) och ström till maskinen. Bästa resultat uppnås om hela behandlingen sker utan större pauser. Applicering och efter torkning av en ca. 10 m² stor yta ska ske inom 10 minuter!

- Applicering: Häll ca 1 dl olja i hålet i den röda rondellen och kör korsvis ut oljan på en yta av 8–10 m². Inga pölar eller droppar får finnas kvar!
- Eftertorkning: Lägg en trasa under en ny rondell och torka den behandlade ytan. Det är viktigt att ytan blir helt torr!

- Upprepa detta ca. var 10 m² tills hela ytan är behandlad.
- Polering: Efter minst 4 timmar eller helst dagen efter ska hela ytan poleras korsvis, först med en röd rondell och sedan med en ren trasa under rondellen, 300 varv/min.

Stoppa smutsen redan vid entrén

Stoppa smutsen vid ytterdörren med lämpliga avtorkningsmattor. Ju mer smuts du stoppar vid dörren, desto mindre städning inuti lokalen. Kom ihåg att grus nöter och skadar golv. Möbeltassar och skyddsmatta under rullande hjul minskar risken för repor.

Varning!

Oljeproducter tillsammans med textilier, utgör risk för självantändning. Oljiga trasor skall omedelbart läggas i vatten eller brännas.

Inomhusklimat

Rätt rumsklimat och luftfuktighet är viktigt för att trägolv inte skall formförändras mer än normalt. I nya hus bör man vara speciellt uppmärksam på detta. Byggfukt och normal sommarfukt kräver god ventilation och eventuellt uppvärmning. Luftens relativa fuktighet inomhus skall ligga mellan 30% och 60% RF. Under eldningssäsong kan det ibland bli för torrt, under 30% RF, då krävs att luften tillförs fuktighet med hjälp av t.ex. luftfuktare.

Allmänna råd

Tarketts unika golvårdsprodukter förenklar underhållet och förlänger trägolvens redan långa livslängd. Tänk på att olika träslag har olika egenskaper såsom hårdhet, intryck- och repkänslighet, färg mm. Alla trägolvs färg förändras då paketen öppnas och golvet utsätts för UV-ljus. Körsbär, fur samt exotiska träslag förändras allra mest.

Fläckborttagning

Tarkett oljade trägolv har hög fläckhårdighet. För bästa resultat bör dock fläckar avlägsnas när de är färska.

Fläck av:	Tas bort med:
Frukt, bär, saft, läsk, öl, vin, mjölk, grädde, kaffe, te	Tarkett Oljerefresher i varmt vatten
Choklad, fett, skokräm, gummilackmärken, olja, tjära, asfalt	Tarkett Oljegrovrent i varmt vatten, efterbehandla med Tarkett Oljerefresher i varmt vatten
Färgband, färgstänk, stencil, bläck, kulspetspenna, läppstift	Tarkett Oljegrovrent i varmt vatten alternativt skrappa först, polera sedan med Tarkett Oljerefresher
Urin, kräkningar	Tarkett Oljerefresher i varmt vatten
Blod	Kallt vatten

Protoco



Protoco ytbehandling inkluderar ett komplett sortiment av rengörings- och underhållsprodukter för dagligt och periodiskt underhåll, speciellt framtagna för trägolv från Tarkett. Använd bara Tarketts produkter på trägolv från Tarkett och följ våra utförliga anvisningar och instruktioner – då får du garanterat bästa resultat!



www.tarkett.se